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24. 
maí. 

30 

Þegar nýjar almennar kosningar hafa átt sjer stað, skal forseti sá, sem kosinn er 

um stundar sakir, gangast fyrir forseta-kosningunni, en þegar alþing endranær kemur 

saman, skal elzti þingmaðurinn standa fyrir henni, 

3 
5, grein. 

Síðan skal kjósa hina 6 þjöðkjörnu alþingismenn, sem eiga að hafa sæti í efri deild 
þingsins (16 gr. stjórnarskrárinnar). Allir alþingismennirnir taka þátt í kosningunni; til þess 

að kosning sje gild, útheimtist meir en helmingur þeirra atkvæða, sem greidd eru, og skal 

fylgja hinni sömu aðferð við þessa kosningu og fyrirskipuð er í 2. gr. um forsetakosning- 

una. Sömuleiðis skal kjósa nefnd til þess að prófa þau kjörbrjef, sem fyrst koma fram 

eptir að hinni almennu prófun er lokið (1. gr), og svo til þess að rannsaka kosningar, 

sem þingið hefir frestað að viðurkenna gildar, eða kærur, sem snerta kosningar, sem þegar 

eru teknar gildar. Í nefnd þessari sitja 5 menn, 8 kjörnir af hinu sameinaða alþingi 

eptir þeim reglum, sem gildá um nefndar-kosningar, og forsetar beggja deildanna. 
Láti nefndin uppi skriflega uppástungu, eða leggi hún til, að kosningin verði álitin ógild, 

skulu uppástungur nefndar þessarar ræddar eptir reglunum fyrir 2. umræðu laga- 
frumvarpa (smbr. 1ð. gr); en að öðrum kosti gildir hið sama og ákveðið er i 1. gr. um 

uppástungur deildanna. 

4. grein. 

þar á eptir eru settar hinar tvær deildir þingsins. I hvorri deildinni fyrir sig 

gegnst elzti þingmaðurinn fyrir kosningu forseta deildarinnar, og skal hann þarnæst standa 
fyrir kosningu varaforseta og 2 skrifara í hvorri deild. 

Við kosningar þessar skal fylgja reglum þeim, sem settar eru í 2. gr. um hinar 

samsvarandi kosningar í hinu sameinaða alþingi, og gilda þær sömuleiðis fyrir allan þing- 

tímann í það skipti. 

ó. grein. 

Forsetinn stjórnar umræðunum í hlutaðeigandi deild, og sjer um, að allt fari fram 

í góðri reglu. Hann tekur við öllum skýrslum til deildarinnar, og stendur fyrir afgreiðsl- 

um hennar. Vilji hann taka nokkurn frekari þátt í umræðunum, en fylgir af stöðu hans 

sem forseta, verður hann á meðan að víkja úr forseta- sæti fyrir varaforsetanum. 

Forsetinn tekur eigi þátt í neinni atkvæðagreiðslu. 

Forsetar beggja deildanna standa í sameiningu fyrir reikningum alþingis, en samt 
getur forseti þeirrar deildarinnar, sem í hlut á, ávísað því fje, sem þingmönnum ber í 

daglaun og ferðakostnað. þeir ráða menn, sem þörf er á, til þing-starfa, og ákveða laun 

þeirra. Sömuleiðis standa þeir í sameiningu fyrir útgáfu alþingistíðindanna, ráða útsölu- 

mann þeirra og annast um tilsjónina með skjalasafni alþingis, bókasafni þess og geymslu 
á. alþingistíðindunum. 

Að endingu hafa báðir deildar-forsetar milli þinga vald til fyrir hönd deildanna, 

að gjöra þær ráðstafanir, sem með þarf, viðvíkjandi hinni innri skipun deildarinnar. 

6, grein. 

Í forföllum forseta gengur varaforseti í öllu tilliti í hans stað. 

Nr. 10. þingsköp til bráðabyrgða 24. maí handa alþingi Íslendinga.



S 3. 

Derefter foretages Balg af be 6 folfefaarne Altbingsmænd, fom ffulle tage Sæbe i 
Thingets everfte Afdeling (Forfatningslovens & 16). F Balget beltage jamtlige Ulthingeté Med 
lemmer; af de afgivne Stemmer udfordres over Halvdelen til gyldigt Valq og jamme Fram: 
gangsmaade, fom foreffrevet i $ 2 med Henfyn til Formands$valget, følges ved dette Valg. 
Liaeledeg nedjættes et Udvalg til Prøvelfe af Valgbreve, fom førft fomme tilftede efter den 
almindelige Prøvelje (S 1), faavel fom for Underføgelfe af Valg, hvis Godfjendelje Thinget 

har udfat, eller af Klagepunfter, der vedrøre allerede godljendte Valg. Dette Udvalg beftaaer 
af 5 Medlemmer, nemlig 3 valgte af det forenede Ilthing efter de for Wedfættelfen af Mb: 
valg gjældende Megler og de tvende AUfbdelingers Formænd. Indftillingerne fra dette Udvalg 
undergives, for faa vidt Udvalget gjør ffriftlig Indftilling eller indftiller Valget til Furfaftelfe, 
en Behandling efter Meglerne for Lovforflags den Behandling (jfr. $ 13); i modfat Fald 
gjælder det Samme, fom i & 1 ev foreffrevet om Aftelingerneð Fntftillinger. 

S 4. 
Zhingets tvende Afdelinger fonftituere fig bereiter. I hver af Afdelingerne leder 

AUldersformanden Balget af Afdelingens Formand, hvornæft denne leder Valget af Næft- 
formand og 2 Sefretærer for hver Afdeling. 

Ved biste Valg følges be is 2 med Henfyn til be tilfvarende Malg for det 
forenede Altbing givne Regler, og de gjælde ligeledes for hele den paagjældende Samling. 

5. 
Formanden leder Forhandlingerne i den vebfømmende Afdeling og førger for, at god 

e
s
 

Orden vedligeholdes. Han modtager alle Meddelelter til Afdelingen og fureftaner dennes Ud- 
færdigelfer. Bil han tage videre Del i Forhandlingerne end ben, ber hører til Formandens 
Birffomhed fom faadan, maa han imidlertid overlade Forlæbet til Næftformanden. — For= 
manden deltager iffe i nogen Afftemning. 

Berge Abel lingerå Formænd i Forening foreftaa Althingets Regnffabsvælen, dog at 
Medlemmernes Vederlag og Rejfeomfoftninger kunne anvifes af veðfommenbe Ufdelings For= 
mand. De antage det til Forretningernes Beførgelfe fornedne Perfonale og beftemme bets 
Ronningðvilfaar. — Ligeledes lede de i Forening Udgivelfen af Althingétidenden, antage Her: 
handler af bente eg jorge for Tilfynet med Altbingets Arfiv, Bogfamling og Behuldning af 
Altbingstidenden. 

Endelig ere begge Afdelingg- Formænd i Mellemtiderne mellem Khinget8 Sesfioner 

bemyndigede til paa Afdelingernes Vegne at træffe de fornødne Foranftaltninger vedfommende 
Ufdelingens indre Ovden. 

S 6. 
= 
Y Formandens Forfald træder Næftformanden í alle Henfeender i hans Sted. ' | e } 

8 7. 

Sefretærerne føre under Formandens Zilfyn en fortfattet Protofol, hvori Forhand- 
lingernes Ojenftand og Udfald optages; den vylæfes ved Begyndeljen af det følgende Møde 
og underffrives derefter af Formanden og en af Gefretærerne. De famnle fremdeles Stemmerne 
veð Vfftemningerne efter førft felv at have afgivet deres Stemme, — Ligeledes beførge be 
under Formandens Ledelfe Udfærvdigeljen af Ufbel ingenð Beflutuinger, hvilfe unberffriveð af 
Formanden og en af Gefretærerne. — Forvetningerne fordeles mellem dem efter Aftale med 
Formanben. 

Nr, 10. Foreløbig Forretningsorden af 24. Wat for det islandffe Althing. 
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í. grein. 

Skrifararnir halda undir tilsjón forsetans stutta bók, þar sem ritað er efni umræð- 

anna, og úrslit þeirra; hún skal lesin upp við byrjun næsta fundar á eptir, og skulu 

síðan forsetinn og annar skrifarinn rita nöfn sín undir í hana. Ennfremur telja þeir saman 

atkvæði við atkvæðagreiðslurnar, eptir að þeir sjálfir fyrst hafa greitt atkvæði sín. Sömu- 
leiðis sjá þeir undir tilsjón forsetans um skrásetning ályktana deildarinnar, og ritar for- 

setinn og annar skrifarinn nöfn sín undir þær. Störfun skal skipt milli þeirra eptir 

samkomulagi við forsetann. 

8. grein. 

Reglurnar að framan (5.—7. gr) gilda einnig um forsetann, varaforsetann og 
skrifarana í hinu sameinaða alþingi, þegar deildirnar ganga saman Í eina málstofu 

annaðhvort samkvæmt 16. og 28. gr. stjórnarskrátinnar, eða til þess að prófa kjörbrjef, 

smbr. 3. gr. að framan. 

II. Nefndir. 

9. grein. 

Hvor þingdeildin fyrir sig getur sett bæði stöðugar nefndir, sem málum af ein- 
hverri tiltekinni tegund skal vísað til, og nefndir í einstökum málum, sem þó einnig 

seinna má vísa til nýjum málum, þegar efni þeirra stendur í sambandi við eða er skylt 

fyrra málinu. Nefndin getur sjálf kvatt til einn eða fleiri þingmenn, þegar deildin 

samþykkir það. Á hverju stigi, sem málið er til umræðu, má setja nefnd, eða vísa 

málinu til rannsóknar nefndar, sem þegar er sett. Verði þetta gjört þá er umræður þegar 

eru byrjaðar, skal síðan fresta þeim. Tala nefndarmanna skal ávallt standa á stöku. 

10. grein. 

Nefndin kýs jafnskjótt og hún er komin saman forseta og skrifara, og á þeim 

tíma, ér henni þykir það hentugt, framsögumann. Nefndin lætur uppi álit, sem skal prentað 

og útbýtt og má eigi ræða það í deildinni, fyr en 2 dagar eru liðnir frá því það var gjört 

HI. Lagafrumvörp. 

11. grein. 

Lagafrumvörp skulu vera samin í lagaformi. þau skulu, hvort heldur sem þau 

koma frá stjórninni eða frá þingmanni í deildinni eða frá hinni deildinni, lögð fyrir á 

fundi og vera prentuð og þeim útbýtt 1 degi fyr en þau verða tekin til fyrstu umræðu. 
Ekkert lagafrumvarp má samþykkja til fullnaðar, fyr en það hefir verið rætt þrisvar 

sinnum Í hvorri þingdeildinni um sig, (27. gr. stjórnarskrárinnar). 

12. grein. 

Við fyrstu umræðu skal ræða frumvarpið í heild sinni. Enginn má við þessa 

umræðu tala optar en tvisvar sinnum, nema deildin leyfi það, samt skal undan taka 

landshöfðingja, framsögumanninn og, sje um lagafrumvarp að ræða, sem ekki er komið frá 

stjórninni, þann, sem hefir borið það upp, eða sjeu þeir fleiri, framsögnmann þeirra. 

Nr. 10. þingsköp til bráðabyrgða 24. maí handa alþingi Íslendinga.
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De foranftaaende FMegler (SS 5— 

Næftformanden og Sefretærerne i det forenede Althing, naar dettes Afdelinger træde jammen 

enten i Henhold til Forfatningslovens $$ 16 og 28 elier for at prove Balgbreve, jfr. ovens 

for & 3. ð 

S 8. 

7) gjælde ogjaa með Henfyn. til Formanden, 

IL Wvalg. 

8 9. 
Hver af Thingets Afdelinger fan nedfætte faavel vedvarende Udvalg, til hvilfe Sager 

af et vift Slags blive at ere, fom Udvalg for enfelte Sager, til hvilfe dog oglaa fenere 

nye Eager funne benvtjeð, naar bereð Gjenftanb Ítaner i Sammenhæng med eller er beflægs 

fet med den tidligere Sag. töl fan þelu tilfalbe et eller flere Mteðlemmer, naar 

Mfdelingen Dertil giver fit Gamtyffe. Paa etbvert Erin af en Gagð Behandling fan et 

Udvalg nedfættes eller Sagen hennijeg til Drøvelje af et allerede nedfat Udvalg.  Steer dette 

under en allerede begyndt Behandling, ftilles dens Fortfættelfe derefter i Bero. Antallet af 

et Udvalgs Medlemmer ffal altid være ulige. 

$ 10. 

Udvalg et 1 tdnævner umiddelbart efter fin Sammentræden en Formand og en Gefretær, 

famt paa bet Tidspunkt, fom det finder henfigtsmæsfigt, en Drdfører. Det afgiver en Ber 

tænfnina, der tryffes og omdeles og førft 2 Dage derefter man foretages í Afdelingen. 

TIL Lovforflag. 

8 11. 
Luvforflag ffulle være affattede i Lovsform. De ffulle, hvad enten de fremfomme 

fra Megeringen eller fra nogen af Afdelingens Medlemmer ellev fra den anden Afdeling, 

forclægges i et Møde og være tryfte eg ombelte 1 Dag, før de foretages til forfte Beband: 

ing. Intet Lovforflag fan endelig vedtages, forinden det har været 3 Gange behandlet af 

hver af Altbingets Afdelinger (Forfatningglevené $ 27). 

S 12. 

Ved den 1åte Behandling forhandles Sorflaget i detg Almindelighed. — Ingen 
maa under denne Beband ring fale mere end 2 Gange uden Afdelingens Samtyffe. Dog 

undtages Landshøvdingen, Ordføreren og ved private Lovforflag Forflagsftilleren eller, hvis 

der er flere Forflagsftillere, disfes Ordfører. — Gfterat Furflaget paa denne Maade er for 
AN handlet, foretages Afftemning om, hvorvidt det ffal overgaa til 2den Sebandling. 

S 18. 
Mei 2ber Behandling, Ber iffe maa finde Sted før 2 Dage efter ben lfte 

Bebandlings Slutning, forhandles Lovforflagets enfelte Paragrafer med de dertil hørende 
UEndringsforflag i faandanne finit, fom Formanden maatte finde pasjende, Umiddelbart. efter 
Forhandlingen af hvert Affnit ffrides til Afftemning over jammeð Paragrafer og de dertil 
hørende Ændringsforflag. Til Stutning afgjøres ved Afftemning, om Forflaget i den faaledes 

fremfomne Form ffal fomme til 3dje Behandling. 

Nr. 10. Foreløbig Forretningsorden af 24, Mai for det islandffe Altbing. 
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Nr. 10. Eptir að búið er að ræða frumvarpið á þenna hátt, skal leita atkvæða um, hvort það 
24. 
maí. 

skuli ganga til annarar umræðu. 

13. grein. 

Við aðra umræðu, sem eigi má eiga sjer stað fyr en 2 dagar eru liðnir frá 
því að fyrstu umræðu var lokið, skal ræða hinar einstöku greinir lagafrumvarpsins með 

þartil heyrandi breytingaruppástungum í þeim köflum, sem forseta þykja við eiga. — Jafn- 
skjótt og búið er að ræða hvern kafla, skal gengið til atkvæða um greinirnar í honum og 

þartil heyrandi breytingaruppástungur. Að endingu skal gjört út um það með atkvæða- 

greiðslu, hvort frumvarpið í því formi, sem það nú er í, skuli koma til þriðju umræðu. 

14. grein. 

Við þriðju umræðu, sem eigi má fram fara fyr en 2 dagar eru liðnir frá því að 
lokið er annari umræðu, og eigi gjöra við hana breytingaruppástungur af öðrum en nefnd- 

inni, meiri eða minni hluta í nefndinni, landshöfðingja eða að minnsta kosti af !/s parti 

af þingmönnum deildarinnar í sameiningu (Í efri deildinni 4, í neðri deildinni 8) skal ræða 

breytingaruppástungurnar, þær greinir, er breytingaruppástungurnar eru gjörðar við, og 

lagafrumvarpið sem heild í einu lagi eða í köflum eptir ákvörðun forseta, og láta greiða 
atkvæði um breytingarnppástungurnar. Eptir að þvínæst annar skrifarinn með tilsjón 

forsetans hefir skrásett lagafrumvarpið samkvæmt öllum þeim atkvæðagreiðslum, sem fram 

hafa farið áður, skal lesa það upp, að svo mikiu leyti sem forseta þykir þörf á, og að 
endingu setja það undir atkvæði í heild sinni. 

15. grein, 

þegar lagafrumvarp er samþykkt á þenna hátt í þeirri deild, þar sem það fyrst 

er borið upp, sendir deildarforsetinn það í því formi, er það er samþykkt í, forseta hinnar 

deildarinnar, og mælist til, að hann leggi það fyrir deildina (28. gr. stjórnarskrárinnar). 

Við umræðurnar um frumvarpið í þessari deild skal fylgja hinum sömu reglum og 

settar eru að framan viðvíkjandi umræðunum um það í þeirri deild, þar sem það fyrst er 

borið upp. 

16. grein. 

Verði frumvarpið á þenna hátt óbreytt samþykkt í hinni þingdeildinni, sendir 
forseti deildarinnar það landshöfðingja. 

1“. grein. 

Ef deildin aptur á móti gjörir breytingar á frumvarpi því, sem henni hefir verið 
sent, skal senda það aptur eins og því hefir verið breytt, til þeirrar deildar, þar sem það 

fyrst er borið upp (28. gr. stjórnarskrárinnar). Ef málið áður hefir verið rætt í nefnd, 

sendir forsetinn í þessari deild nefndinni þegar í stað frumvarp það, sem hann hefir tekið 

við. Eptir að frumvarpið í því formi, sem það hefir fengið í hinni deildinni og álit 
nefndarinnar um það er prentað og því hefir verið útbýtt 2 dögum áður, skal taka það til 

tmræðu á þann hátt, sem fyrirskipaður er um 3. umræðu lagafrumvarps (14. gr.), en þó 

er hverjum þingmanni heimilt að gjöra breytingaruppástungur. Ef deildin fellst á frum- 

varpið í því formi, sem samþykkt er í hinni deildinni, sendir forseti deildarinnar lands- 

höfðingja það. En gjöri deildin breytingar á því, sendir forsetinn það í hinu nýja formi 

þess hinni deildinni (28. gr. stjórnarskrárinnar). 
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S 14. 

Bed 3dje Behandling, fom iffe maa finde Sted før 2 Dage efter 2den Behand= 

lingé Slutning, og hvortil AEnbrin; eforflag fun furme ftilleg af Udvalget, af et Flertal eller 

Mindretal i Udvalget, af Landéhøvdingen eller af mindft Tredjedelen af Afdelingens Med- 

lemmer i Forening (i øverfte Afdeling 4, i nederfte Afdeling 8), forhand dles WÆndringsforflagene, 

de Paragrafer, hvortil de ere ftillede, og Lovforflaget fjom Helhed under Et eller i Uffnit 

efter Formandens Beftemmelfe, og VEndringeforllagene e bringes til Afftemning. Efterat derpaa 

en af Sefrætererne under Formandens Ledelje har affattet Lovforflaget i Henhold til famtlige 

foregaaende Afftemninger, oplæfes det, for faa vidt Formanden finder det fornødent, og Jættes 

endelig til Afitemning i detg He (beð. 

15. 

Naar et Korllag þaa denne Maade er vedtaget i den Afdeling, hvor det førft er 

indbragt, fjender Formanden i denne Afdeling det i den Form, hvori det ev vedtaget, til den 

anden Afdelings Formand med Anmodning om af forelægge det for famme (Gortetningd oven? & 28). 

Bed Forflagets Behandling i denne Afdeling følges de jamme Regler, fom oven: 

for ere foreffrevne for dets Behandling i den Afdeling, hvori det føvft er indbragt. i 

e
n
 

S 16. 
Bedtages Forflaget paa denne Paade uforandret i Thingetg anden Afdeling, Tender 

dennes Formand det til Landéhevdingen. 

S 17. 

Hvis derimod Afdelingen foretager Forandringer i det tilfendte Horflag, fendeg det 

i den forandrede Form tilbage til den Lfdeling, hvor bet førft er indbragt (Forfatningslovens S 28). 

Formanden í benne jender det modtagne Forflag, hvis et Udvalg tidligere har behandlet 

Sagen, ftrar til dette.  Efterat Forflaget i den Form, det har faaet i den anden Afdeling, 

lamt Udvalgets Erilæring over jamme har været tryft omdelt i 2 Dage, foretages Þet til 

Forhandling paa den for Lovforflags 3dje Behandling foreffrevne Maade (& 14), Dog al 

ethvert Medlem har Ret til at ftille VEndringsfor] 

anden Afdeling vedtagne Form billiges af Sfdelingen, 
(53
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18. grein. 

Fallist þessi deild eptir umræðu, samkvæmt þeim reglum, sem settar eru í 
lí. gr., á frumvarpið í því formi, sem það nú hefir, skal forsetinn senda landshöfðingja 
það. En verði því breytt, sendir forseti deildarinnar forseta hins sameinaða alþingis frum- 
varpið og mælist til, að hann leggi það fyrir hið sameinaða alþingi (28. gr. stjórnar- 
skrárinnar). 

19. grein. 
Forseti hins sameinaða alþingis kallar síðan saman báðar deildir þingsins og leggur 

frumvarpið fyrir til einnar umræðu í hinu sameinaða þingi í því formi, sem það hefir 
fengið við síðustu atkvæðagreiðslu, eptir að búið er prenta það og því hefir verið útbýtt 2 
dögum áður. Við þessa umræðu er hverjum þingmanni heimilt, að gjöra breytingarupp- 
ástungur, og skal með tilliti til þeirra fylgja þeim reglum, sem settar eru í 23. gr. 
Eptir að búið er að ræða þær og frumvarpið sjálft í heild sinni, lætur forseti ganga til 
atkvæða. þegar alþingi þannig myndar eina málstofu, þarf til þess að gjörð verði fulln- 
aðar ályktun á máli, að tveir þriðjungar þingmanna úr hvorri deildinni um sig sjeú á 
fundi og eigi þátt í atkvæðagteiðslunni; ræður þá atkvæðafjöldi úrslitum um hin einstöku 
máls-atriði, en til þess að lagafrumvarp verði samþykkt í heild sinni, þarf aptur á móti 
að minnsta kosti að tveir þriðjungar atkvæða þeirra, sem greidd eru, sjeu með frumvarp- 
inu. Til þess að frumvörp til fjárlaga og fjáraukalaga verði samþykkt, útheimtist samt 
að eins atkvæðafjöldi (28. gr. stjórnarskrárinnar). 

Verði frumvarpið samþykkt, skal forseti hins sameinaða alþingis senda lands- 
höfðingja það; að öðrum kosti fellur það niður. 

20. grein. 

Þegar lagafrumvarp er samþykkt af alþingi, sjá forsetar beggja deildanna og 
landshöfðingi í sameiningu um, að danski textinn sje saminn, þannig að málið verður lagt 
fyrir hið sameinaða alþingi, ef þeim kemur ekki saman. 

IV. Frumvörp til stjórnarskipunarlaga. 

21. grein. 
Lagafrumvörp, sem hafa inni að halda breytingar á stjórnarskránni eða viðbót við 

hana, skulu í fyrirsögninni vera nefnd sem frumvörp til stjórnarskipunarlaga; sjeu þau eigi 
nefnd svo, vísar forseti þeim frá. Breytingarappástungur, sem hafa inni að halda breyt- 
ingar á stjórnarskránni eða viðbót við hana, verða að eins gjörðar við frumvörp til 
stjórnarskipunarlaga; verði þær gjörðar við önnur frumvörp, vísar forseti þeim frá. 

V. Aðrar sjerstakar uppástungur. 

22. grein. 

Aðrar sjerstakar uppástungur en lagafrumvörp skulu vera samdar í ályktunarformi 
ög skal sagt til þeirra á fundi. — þingdeildin ályktar þá á fundi þar á eptir eptir uppá- 
stungu forsetans, Lvernig ræða skuli uppástunguna. Samt má eigi samþykkja neina uppá- 
stungu á sama fundi, og gjörð er ályktun um, hvernig skuli ræða hana. 

VI. Breytingaruppástungur, aukabreytingaruppástungur. 

23. grein. 

Breytingaruppástungur við þær uppástungur, sem eru til umræðu, skulu vera 
þrentaðar og þeim útbýtt 1 degi fyr en þær koma til umræðu. Ef stungið er uppá 
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afgøres ved fimpel Stemmefferhed, hvorimvd ber til Vedtagelfen af et Lovforflag i betaðtr. 10. 

Helhed udfordres mindft to Fredjedele af de afgivne Stemmer. Til Vedtageljen af Finans 24; 

og Tillægsbevillings-Lovforflag udfordres dog fun fimpel Stemmeflerhed (Forfatningélovens 

s 28). 

Wat. 

Webdtages Forflaget, fjendes bet af bet forenede Althings Formand til Landshøvdingen ; 

t modfat Fald bortfalder bet. 

s 20. 
Maar et Lovforflag er vedtaget af Ulthinget, foranftalte begge Aftelingerå Formænd 

ug Shovdingen i Forening fammes banite Text affattet, faalebeð at í Tilfælde af Wenig= 

hed Ey ørgsmaalet forelægges det forenede Althing. 

A eÐ
 

= 

TV. Forfatningálovforilag. 
no
 & 21. 

Lovforflag, der indeholde Foranbring í eller Tillæg til Forfatningsloven, ffulle i 

deres Titel være betegnede fom Forfatningslovforflag; ere de iffe betegnede faaledes, afvifes 

de af Formanden.  Snbringéforflag, der indeholde Forandring i eller Tillæg til Forfatningé- 

(oven, funne fun ftilles til Forfatningélovforflag; ftilles te til andre Forflag, afvifeg de af 

Formanden. 

V. Mudre felvftændige Fortlag. 

8 22. 
Undre jeloftænt ige Forflag end Lovforflag ffulle være affattede + Beflutningsform og 

anmeldes i et Møde, Afdelingen beflutter ba i et følgende Møde efter Forflag af For 

manden, pan hvilfen Maade Forlaget ffnl behandles. Dog maa intet Zorflag vedtages i 

famme Møde, i hvilfet Beftemmeljen er tagen om, hvorledes det ffal behandles. 

VI. MWndringsforflag, Underændringsfortlag. 

7
5
 Þr 

MEnbringðforflag til Forflag, þem ere under Behandling, maa være tryft ombelte 

Dagen, førend de foretages.  Forflag om Deling af Afftemningen over en Paragraf betragtes 

jom et XEndringsforflag (jfr. $ 36).  Unde rændringsforflag (Sorllag til Forandringer i ns 

dringsforflag) funne fremfomme ved Begyndeljen af bet Møde, hvori be jætteð under For- 

handling; dog maa be indgives faa betids, at be under Menning en funne være tiyft om 

delte. Af Udvalget funne gjar VEnbringöforllag ftilles med famme forte Frift, men af 

Andre fun, naar Afdelingen dertil giver fit Samtyf'e. Til Fremfættelfe af Underændrings 

forflag fræves i intet Tilfælde mere end cen Forflageftiller (jfr. $ 14). 

co
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Nr. 10. að skipta atkvæðagreiðslu um lagagrein, er það skoðað sem breytingaruppástunga (smbr. 21. 
mal. 

36. gr.).  Aukabreytingaruppástungur (uppástungur um breytingar á breytingaruppástungu) 
má bera upp við byrjun þess fundar, þá er þær eru teknar til umræðu; samt verða þær 
að vera komnar fram svo tímanlega, að þær sjeu prentaðar og þeim útbýtt þegar atkvæða 
greiðsla fer fram. Nefndin getur einnig borið upp breytingaruppástungur með jafnstuttum 
fresti, en aðrir einungis þegar þingdeildin samþykkir það. Til þess að bera upp auka- 
breytingar-uppástungur þarf aldrei fleiri en einn mann (smbr. 14, gr). 

VILL Fyrirspurnir. 

24. grein, 
Æski einhver alþingismaður að bera upp í annari hvorri þingdeildinni opinbert 

málefni, og beiðast þar um skýrslu landshöfðingja (87. gr. stjórnarskrárinnar), skal þetta 
gjört með fyrirspurn, sem fengin sje forseta, og skal hún vera skrifleg og greinilega samin. 
Skýrir forseti síðan frá fyrirspurninni á fundi, og sker deildin á fundi þar á eptir úr, hvort gjöra 
megi fyrirspurnina. Verði það samþykkt, en það verður gjört umræðulaust, sendir forseti 
landshöfðingjanum fyrirspurnina og verður hún svo borin upp og rædd á fundi þar á 
eptir. Við þessa umræðu má eigi gjöra neina ályktun. 

VII! Apturköllun, frávísun, um að taka fyrir næsta málið á dagskránni. > 

25, grein 

Bæði stjórnarfrumvörp og frumvörp frá þingmönnum deildarinnar má kalla aptur 
á hverju stigi sem umræðurnar eru, en hver annar Þingmaður, sem vill, getur þá jafnskjótt 
tekið þau upp aptur. 

26. grein, 

þegar fyrirspurn, uppástunga eða breytingaruppástunga er borin upp og útlistuð, 
er sjerhverjum þingmanni heimilt að krefjast þ að henni sje vísað frá.  Kråfuna skal 
koma fram með, áður en nokkar annar en sá, sem gjörir uppástunguna eða ber upp fyrir- 
spurnina, hefir talað. — þingdeildin sker þá umræðulaust úr því, hvort henni skuli vísað 
frá. Meðan á umræðunum stendur má einnig gjöra uppástungu, sem byggð sje á ástæðum, 

  

  

  

      

vn, að taka skuli fyrir það næsta mál á dagskránni, en samt skal þessi uppástunga vera 
skriflega tilkynnt forsetanum fyrirfram. 

IX. Utanþings málefni. 

27. grein, 

Hvorug þingdeildin má taka við neinu málefni, nema einhver þingdeildarmanna 
taki það að sjer til flutnings (38. gr. stjórnarskrárinnar). 

Hjer með skulu taldar bænarskrár, ávörp, kærur og þess konar málaleitanir frá 
utanþingsmönnum.  Sje þess konar málefni stílað til þingsins í heild þess, skal það afhent 
þeirri deildinni, er sá þingmaður á sæti í, sem hefir tekið það að sjer til flutnings 
sjerhvert málefni skal eptir að forseti hefir á fundi skýrt frá því, afhent nefnd þeirri, sem sá, 
er tekið hefir málefnið að sjer til flutnings, heimtar að það sje fengið, svo framarlega sem 
slík nefnd er sett. Um sjerhvert málefni, sem vísað er til nefndar, skal út af fyrir sig 
eða Í sambandi við önnur málefni, sem vísað er til hlutaðeigandi nefndar, látið uppi álit 
og skýrt frá, hvort nefndin finni ástæðu til að gjöra uppástungu um það til þingdeildarinnar 
eður ekki. Uppástungurnar verða ræddar í eitt skipti eptir þeim reglum, sem gilda um 
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VIL  Forefpergjler. 

8S 24, 

Duffer en Althingsmand i en af Thingets Afdelinger at bringe et offentligt An- 

liggende paa Bane og derom æffe Landshuvdingens Korflaring (Forfatningålovené & 37), ffeer 

det ved en Forefpørgfel, fom ffriftlig og beftemt affattet indgives til Formanden. Denne 

anmelder derefter Forefpørgffen t et Møde, hvornæft Afdelingen i et følgende Møde afgjør, 

hvorvidt Forejpørgflen maa ftilles. Hvid Samtyffe hertil gives, hvilfet feer uden Forhands 

ling, meddeles Forefpørgflen af Formanden til Landéhøvdingen 03 fremjættes og forhandle i 

et derpaa følgende Møde. Bed denne Forhandling maa ingen Beflutning tages. 

VIII.  Tilbagetagelfe, Afvisning, Overgang til næfte Eng pan Dagsordenen. 

s 25. 
Saavel Regeringsforflag fom Forflag af Afdelingens Medlemmer funne paa ethvert 

Trin af Behandlingen tages tilbage, men da ogfan umiddelbart optages af en Anden. 

Manar en Furefpørgiel, et Forflag eller WEndringsforflag ev fremfat og udviklet, er 

ethvert Medlem berettiget til at forlange dets Afvisning. Begjæringen ffal fremfættes, inden 

nogen Anden end Forflagåftilleren eller Forejpørgeren har havt Ordet. Afdelingen beftem= 

mer da uden Forhandling, om bet ffal afvijes, Der fan oglaa unber Forhandlingen frem- 

fætteg ef med Grunde underftøttet Forflag om Overgang til den næfte Sag paa Dagðurdenen, 

hvilfet Forflag dog forud ffriftlig maa være meddelt KXormanden. 

IX. Mudragender udenfra. 

Yntet Andragende maa overgives nogen af Thingets Afdelinger uden igjennem et 

af vedfommende Afdelings Medlemmer (Forfatningélvveng $ 38). 

Under Andragender indbefattes faavel Anføgninger fom Abregter, Klager og lignende 

Henvendeljer fra Perfoner, fom iffe ere Medlemmer af Thinget. Gr et faadant Andragende 

ftilet til Thinget í beið Helbed, overgives det fil den Afdeling, hvoraf Indbringeren er 

Medlem. Ethvert Anbragenbe bliver, efter af Formanden at være anmeldt i et Møde, at 

tilftille det Udvalg, hvortil Fnbbringeren Legjærer bet overgivet, for faa vidt et faadant Udvalg 

er nedjat.  Dver hvert til et Udvalg henvift Andragende, færfftlt eller i Forbindelfe med andre 

Undragender eller andre til vedfommende Udvalg henvifte Eager, afgives Betænfning med Grflæring, 

om Udvalget finder Anledning til derom at gjøre Snbftilling til Afdelingen eller ej.  Indftil 

fingerne undergives cen Behandling efter Reglerne om Lovforflags 2den Behandling. — Angaaende 

de Andragender, om hvilfe Udvalget iffe finder Anledning til at gjøre Indftilling, faavel 

fom vover Andragender, Der iffe ere henvifte til noget Udvalg, fan ber i Afdelingen ftilles 

Førflag, der behandles paa famme Maade, fom Udvalgsindftillinger om Andragender, dress 

Nr. 10, Foreløbig Forvetningsorden af 24, Piai for det islandfte Mtbing. 
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Nr. 10, aðra umræðu lagafrumvarps. Um þau málefni, sem nefndin eigi finnur ástæðu til að gjöra 24. 
maí. 

uppástungu um, svo og um málefni, sem eigi er vísað til neinnar nefndar, má bera upp 
uppástungur í þingdeildinni, og verða þær ræddar á sama hátt og nefndar-uppástungur 
um málefni. Frá ávörpum eða þess konar málaleitunum skal sagt á fundi í þingdeildinni, 
og annast síðan forseti um, að þær verði lagðar fram á lestrarsalinn undir tilsjón skrifar- 
anna. Ef forsetinn eða sá, sem tekið hefir þær að sjer til flatnings, æskir, að þær verði 
lesnar upp, skal umræðulaust leita atkvæða um það á öðrum fundi seinna, en samt má að 
eins leyfa að lesa þær upp, ef 3/4 partar af þeim þingmönnum, sem eru við, eru ásáttir 
um það. 

Þyki þingdeildinni ekki ástæða til, að gjöra ályktun um eitthvert málefni, getur 
hún vísað því til landshöfðingjans eða ráðgjafans, (39. gr. stjórnarskrárinnar). 

X. Umræðurnar, dagskráin. 

28. grein. 

Sjerhver þingmaður, sem hefir óskað að taka til máls, og fengið leyfi til þess, 
skal standa upp frá sæti sínu og mæla þaðan, og skal hann ávallt víkja ræðu sinni til 
forsetans. Enginn má ávarpa annan þingmann eða nefna hann nafni. 

29. grein. 
Enga ræðu má halda á þann hátt, að skrifað mál sje lesið upp. þessi regla gildir 

samt eigi um forsetann nje fulltrúa stjórnarinnar. 

30. grein 

Forseti gefur venjulega þingmönnum færi á að taka til máls í þeirri röð, er þeir 
beiðast þess; samt getur hann gjört undantekning frá þessu með tilliti til framsögumanns- 
ms, svo og, til þess að ræður með og ámóti þeirri uppástungu, sem verið er að ræða, 
skiptist á, eða til þess að láta þingmann gjöra stutta leiðrjettingu eða athugasemd, sem 
snertir sjálfan hann. 

Landshöfðingian eða aðstoðarmaður hans eiga rjett á að biðja sjer hljóðs eins 
opt og þeir vilja, en gæta verða þeir bingskapa (34. gr. stjórnarskrárinnar). 

31. grein. 

Sjerhver þingmaður er skyldur til að gefa sig undir úrskurð forsetans að því leyti, 
er snertir viðhald á góðri reglu. Ef þingmaður tvisvar á sama fundi hefir verið áminntur, 
getur forseti stungið upp á því við þingið, að honum sje alveg synjað þess, að taka til 
máls á þeim fundi. Skyldi almennari óregla koma upp, er það skylda forsetans að gjöra 
hlje á fundarhaldinu um stund, eða, ef nauðsyn er til, slíta fundinum alveg. 

92. grein. 

Það þykir koma í bága við góða reglu, að þingmenn gjöri góðan eða illan róm 
að einhverju, 

33. grein. 
þyki forseta, að umræðurnar dragist úr hófi fram, getur hann stungið upp á, að 

beim verði lokið, og gjörir þingið út um það umræðulaust. Sömuleiðis getur einn þriðj- 
ungur þingdeildarmanna (í efri deildinni 4 og Í neðri deildinni 8) krafizt þess, að greidd 
sjeu atkvæði um það, hvort umræðum skuli lokið. Nöfn þessara þingmanna skulu rituð 
í bókina og lesin upp. 
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fer eller lignende Henvendeljer anmeldes i et Møde i Afdelingen og foranftaltes derefter af Mr. 10. 
Formanden fremlagte i Læfefalen under Sefretærernes Tilfyn.  Sfulde Formanden eller Ind- 24. 

bringeren ønffe jamme oplæft, bliver Spørgémaalet herom uden Forhandling at fætte under 
Ufftemning i et fildigere Møde, dog at Dplæðningen fun tilftedes, hvis tre Fjerdedele af de 
tilfteværende Medlemmer deri ere enige. 

Finder Afdelingen iffe Anledning til om et Anbragenbe at fatte Bejlutning, fan ben 
benbije bet til Landshøvdingen eller Minifteren (Forfa:ningslovens S 39). 

Mai. 

X.  Forhandlingen, Dagsordenen. 

gs 28, 
Ethvert Medlem, der har forlangt og erholdt Ordet, taler ftaaende fra fin Plads 

og henvender ftedje Talen til Formanden. Ingen maa enten tiltale eller ved Navn nævne 
et andet Medlem. 

s 29. 
Intet Foredrag maa ffe ved Oplæsning af ffrevne Udarbejdelfer. Denne Regel gjæl- 

ber dog iffe med Henfyn til Formanden eller Regeringeng Pepræfentant. 

8 30. 
ðurmanben giver i Reglen Medlemmerne Ordet i den Orden, hvori de forlange 

det; bog fan ban herfra gjøre Unbtagelje med Henfyn til 8 Ordføreren, faa og for at lade 
Noredragene for og imod det Forflag, fom forhandles, afverle med hverandre, eller for at 
labe et Dietlem fremlætte en fort Berigtigelje eller gjøre en perfonlig Bemærfning. 

Landshøvdingen eller hang ilfororbnebe er berettigei til under Forhandlingerne at 
forlange Ordet, faa ofte han vil, under Jagttagelfe af Fortetningðorbeneng Beftemmelfer (For: 
fatningslovens & 34). 

S 31. 
Ethvert Medlem er pligtigt at underfafte fig Formandens SKjendelfe angaaenbe 

Dverholdelfen af den fornødne Orden. SMaar et Medlem i famme Møde er faldet 2 Gange 
til Hrben, fan Formanden foreflaa Thinget albeleð at negte ham Ordet i dette Møde. 
Sfulde almindeligere Uorden opftan, vaaligger det Formanden midlertidig at afbryde 
Mødet, eller, om nødvendiggjøres, aldeles at hæve det, 

s 39. 
Bifalds- eller Mishagsytringer af Thingetå Medlemmer anfees fom ftridende mod god 

Dvden. 

$ 38 38. 

inder Formanden, at Forba Inger drages utilbørlig í Langdrag, da fan han 
foreflaa deres Ufflutning, fom afgjøres af Thinget uden Forhandling. — Ligeledes fan en 
Trebjebel af Afhelingens Medlemmer (t øverfte Afdeling 4, i nederfte Afdeling 8) forlange 
det fat under Afftemning, om Afflutning ffal finde Sted. Disje Medlemmers Navne ops 
tegnes t Protofollen og oplæjes. 

Mr. 10. Foreløbig Forretningsorden af 24. Mai for det istandffe Ulthirigs
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34. grein. 

Forsetinn ákveður við lok hvers fundar dagskrá fyrir næsta fund deildarinnar. 

þó má ákveða hana eptir ályktun deildarinnar, þegar einn þriðjungur hennar krefst þess 

skriflega, og gjörir uppástungu um tiltekna dagskrá. Slíka kröfu og uppástungu skal, ef 
farið er fram á að tiltekið mál sje látið ganga út af dagskránni, afhenda forsetanum sama 

dag, og dagskráin er sett; að svo miklu leyti, sem farið er fram á, að tiltekið mál skuli 

tekið á dagskrána, skal það tilkynnt þinginu við lok þess fundar, innan hvers eða á hverj- 

um uppástungan er afhent. Um uppástunguna skal án þess að umræður fari fram greiða 

atkvæði við byrjun næsta fundar.  Sje hún felld, er þarmeð samþykkt dagskrá sú, sem 

forsetinn hefir sett. þegar dagskrá eigi er sett með ályktun þingsins, getur forseti breytt 

röðinni á þeim málum, sem eru á dagskránni, og látið mál, sem er á dagskránni, ganga 

úr, ef hann skýrir þinginu frá þeim ástæðum, sem hann hefir til þess; en hann getur 

að eins látið taka fyrir mál, sem eigi er sett á dagskrána, þegar það er samþykkt sam- 
kvæmt 43, gr 

XI. Atkvæðagreiðsla. 

35. grein. 

Hvorug þingdeildin má gjöra ályktun um neitt, nema að minnsta kosti tveir þriðj- 

ungar þingmanna sjeu á fundi og greiði þar atkvæði, (36. gr. stjórnarskrárinnar). Ályktun 
er gjörð, þegar meir en helmingur þeirra, sem greiða atkvæði, hefir greitt atkvæði með 

uppástungunni, að þeim tilfellum samt undan teknum, sem nefnd eru Í 19., 27, og 43. pr. 

Ályktun má eigi breyta við sömu umræðu og hún er gjörð. 

36. grein. 

Forseti ákveður yfirgrip, röð og innbyrðis samband atkvæðagreiðslanna, eða þing- 

deildin, ef einn þriðjungur þingmanna krefst þess, eptir að einn af þeim, sem komið hafa 

fram með uppástunguna, og forsetinn einu sinni hvor, hafa talað. Sa mt må pingmadur 

heimta, að atkvæðagreiðslunni um breytingaruppástungu sje skipt. Tilmæli um það skulu 

vera komin fram, áður en umræðurnar byrja (smbr. 28. gr). 

37. grein. 

Forseti hefir í öllum tilfellum, er r hann hefir ástæðu til að halda, að allir sjeg á 

einu máli, vald til að lýsa því yfir, að gjört sje út um eitthvert atriði, sem kemur undir 

atkvæði, án atkvæðagreiðslu, ef enginn kre fst, þess, að hún fari fram, — þó skal undan- 

tekið, er lagafrumvarp eða önnur sjerstök appástunga verður samþykkt til fullnaðar. Að 

öðru leyti fer atkvæða 

í sætum þeim, sem ákveðin eru handa þingmönnum, standi upp; á þenna hátt skal at- 

kvæði greiða bæði með og ámoti; skrifararnir telja atkvæðin. Forseta er samt heimilt að 

láta atkvæðagreiðslu fram fara með nafnakalli, annað hvort þegar í stað eða eptir að at- 

kvæðagreiðsla hefir fram farið á venjulegan hátt, ef honum virðist efasamt, samkvæmt 

skýrslu skrifaranna, hvernig hún hafi fallið. Sömuleiðis getur 1/4 partur af þingmönnum 
{í efri deildinni 3 og í neðri deildinni 6) kraúzt þess áður en atkvæðagreiðsla byrjar, að 

greidd sjeu atkvæði um þið eða fleiri atriði með nafnakalli. Nöfn þeirra þingmanna, sem 

heimta nafnakall, skulu lesin upp. 

  

reiðsla jafnaðarlega fram á þann hátt, að þeir þingmenn, sem sitja 

  

Nrs 10. þingsköp til hið 24. maí handa alþingi Íslendinga.
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S 34. Mr. 10. 
Formanden beftemmer ved Slutningen af hvert Møde Dagsordenen for Afdelingens in, 

næfte Møde. Dog fan den faftfættes ved Afdelingens Beflutning, naar en Tredjedel af dennes 

Medlemmer ffriftlig forlanger det og gjør Forflag om en beftemt Dagsorden.  Saadant For- 

langende og Forflag ffal, for faa vidt det gaaer ud paa, at en beftemt Sag ffal udgaa af 

Dagsordenen, indgives til Formanden famme Daz, fom Dagsordenen er opgivet; for faa vidt 

det gaaer ud paa, at en beftemt Sag ffal opføres pan Dagsordenen, anmeldes det til Thinget 

ved Slutningen af det Møde, forinden eller under hvilfet det er indgivet; Forflaget afftemmes 

uden Forhandling ved Begyndelfen af det følgende Møde.  Forfaftes det, er den af For= 

manden opgivne Dagsvrden dermed vedtagen. — Formanden fan, naar Dagðorbenen ifte er 

faftjat veð Thingets Beflutning, forandre Ræffefølgen af . Þerpaa opførte Sager og lade 

en pan Dagsordenen opført Sag udgaa, naar han mebbe Sg fine Grunde derfor; 

men ban fan fun, naar dertil giveð Camtyffe efter S 43, lade n Sag foretage, fom iffe er 

opført paa Dagðorb enen. 

KI. Afffemmingen. 

8 35. 

Ingen af Thingets Afdelinger fan tage nogen Bellutning, naar iffe i det Mindfte 

fo Tredjedele af dens Medlemmer ere tilftede og deltage i Afftemningen (Forfatningslovens & 36). 

En Beflutning ev tagen, naar vver Halvdelen af de Ctemmegivende have ftemt for Borllaget, 

bóg með Mndtagelie af de i $$ 19, 27 og 43 nævnte Tilfælbe. En Bellutning fan iffe for 

andres under famme Behandling, hvorunder den er tagen 

Ss 36. 
Ufitemningernes Omfang, Orden og indbyrdes Forhold beftemmes af Formanden, eller, 

faafremt en Tredjedel af Afdelingens Medlemmer forlanger det, af Afdelingen, efterat en af For= 

flagsftillerne og Formanden hver have en Gang udtalt fig. Dog fan et Medlem begjære Af- 

ftemningen over et WEndringsforflag delt. Begjæringen herom ffal være fremfat, inden Be- 

handlingen begynder (jfr. $ 23). 

som 
S dd. 

Formanden ev bemyndiget til i alle Tilfælde, hvor han har Grund til af antage, 

at der ev Enftemmighed, at erflære et Ufftemningspunft — dog med Undtagelje af ben 

endelige Vedtagelje af et Lovforflag eller et andet felvftændigt Forflag — for afgjort uden 

Ufftemning, naar Ingen begjærer en faaban foretagen. — Jøvrigt ffeer Afftemningen í Neglen 

ved af de Medlemmer, der befinde fig paa de for Thingets Medlemmer beftemte Pludler, 

rejfe fig; den beftaner af Prøve og Modprøve. Stemmerne tælles af Sefretærerne. Dog 

er Formanden berettiget til at fade foretage Afftemning ved Navnevpraab enten ftrar eller 

efter en Afftemning paa almindelig Maade, naar dennes Udfald efter Sefretærernes Beret- 

ning forefommer ham tvivlfom. — Ligeledes fan en Fjerdedel af Medlemmerne (t overfte 

Afdeling 3 og i neberfte Yfdeling 6) inden Mfftemningens Begynbelje forlange et eller 

flere Puntter afftemt ved Navnevpraab.  Mavnene paa de tedfemmer, der forlange Havne- 

opraab, vyvlæfes. 

Pr, 10. Foreløbig Forretningsorden af 24. Mat for det islandffe Althing.
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XIL Kosningar. 

38. grein. 

Kosningar fara fram annað hvort eptir atkvæðafjölda eða eptir hlutfalls-tölu. 

Kösningaraðferð eptir atkvæðafjölda skal við höfð, þegar eigi er krafizt að kosið sje eptir 

hlatfalls-tölu; kosningin fer fram á þann hátt, sem ákveðið er í 2. gr.; samt nægir einn 
þriðjungur þeirra atkvæða, sem greidd eru, til þess, að verða kosinn í nefndir þær, sem 
deildirnar setja. —Sjerhver kjör-miði, sem fleiri eða færri nöfn standa á, en greiða skal 

atkvæði um, eða sem hefir inni að halda nafn, sem eigi er nógu greinilega tiltekið eða 

ekki á við, er ógildur. 

Kosningaraðferðin eptir hlutfallstölu skal viðhöfð, þegar '/4 partur þingmanna (í 
efri deildinni á og í neðri deildinni 6) krefst þess skriflega áður en kosningin fer fram; 
kosningin fer fram á þann hátt, sem hjer skal skýrt frá. —Tölu þeirra kjör-miða, sem 

gefnir ern fram, skal skipt með tölu þeirra þingmanna, sem kjósa skal, og hlutfalls-tala 

sú, sem með því kemur út, þá er brotum er sleppt, skal lögð til grundvallar við kosn- 

inguna. — Eptir að búið er að láta kjör-miðana í krukku og blanda þeim saman, tekur 
forseti þá síðan upp einn og einn, og les upp það nafn, sem stendur efst á hverjum 

þeirra, og skulu skrifararnir skrifa það upp. þeir miðar, er sama nafnið stendur á efst, 

skulu taldir saman, og jafnskjótt og eitthvert nafn hefir komið svo opt fyrir, að þau at- 
kvæði, sem eru greidd með því, hafa náð hinni ákveðnu hlutfallstölu, skal um sinn hætt 

að lesa upp. þegar búið er að telja upp aptur Kl og sannast hefir með því, að 
atkvæðatala sú, sem skrifuð er upp, sje rjett, skal því lýst yfir, að sá sje kosinn, sem í 
hlut á. Síðan er haldið á fram, að lesa upp þá kjörmiða, sem eptir eru, þannig, að ef 
nafn þess, sem þegar er kosinn, kemur fy     rir fyrst á nokkrum þeirra, þá er það dregið út, 
og næsta nafnið er þá skoðað sem væri það ritað fyrst á miðann. þegar fyrnefnd hlut- 

fallstala kemur fyrir á ný fyrir einhvern, verður aptur farið að eins og nú var sagt, og 

þegar gjört er með því út um þessa kosningu, er aptur haldið á fram að lesa upp, og sú 

aðferð við höfð, sem skýrt er frá að framan, þannig að nöfn þeirra, sem þegar eru kosnir, 

verða strikuð út þar sem þau standa fyrst, þangað til búið er að fara yfir alla miðana, eða allir 

þeir, sem kjósa átti, eru kosnir. Sje tilfært nafn, sem eigi á við eða er nógu greinilega táknað, 
gengur það úr, en kjörmiðinn verður eigi fyrir það ógildur. Heldur ekki er kjörmiði 

  

ógildur, þegar kosið er eptir hlutfallstölu, þótt á hann sjeu rituð fleiri eða færri nöfn, en 

kjósa skal um. Sjeu eigi enn með þessu móti kosnir svo margir, sem kjósa átti, verður 

kosið á ný á venjulegan hátt um þá, sem vantar, og útheimtist til þeirra kosninga meir 

en helmingur þeirra atkvæða, sem greidd eru SUT | y 2 

XII. Um það, hvort fundir skuli framfara í heyranda hljóði, 

prentun umræðanna. 

39. grein. 

Fundir beggja þingdeildanna og hins sameinaða alþingis skulu haldnir í heyranda 
hljóði. þó getur hlutaðeigandi forseti eða einn þriðjungur þingmanna (í efri deildinni 4 og 

í neðri deildinni 8) krafist, að öllum utanþingsmönnum sje vísað burt, og skal þá þing 

það, er hlut á að máli, skera úr, hvort ræða skuli málefnið í heyranda hljóði eða á 

heimulegum fundi. (40. gr. stjórnarskrárinnar). 

40. grein 

Hlutaðeigandi forseti skipar fyrir um það, hvernig mönnum verði gefinn kostur 

á að koma á fundi þá, sem haldnir eru í heyranda hljóði. Áheyrendurnir eru skyldir að 

Nr, 10. þingsköp til bráðabyrgða 24. maí handa alþingi Íslendinga.



Valg ffeer enten efter Flertals- Balgmaade eller efter Forhuldbstals-Valgmaade. Fler 

tals-Valgmaaden anvendes, naar der iffe er fremjat Begjæring om Forholdstal Svalg; den ud= 
føres pan den i & 2 foreffrevne Maade; bug er en Tredjedel af be afgivne Stemmer: til 
ftræffelig for at funne vælges til Medlem af de Udvalg, der nebjættes af Afdelingerne, En- 
hver Balgfeddel, der indeholder et ftørre eller mindre Antal Mavne, end der ffal ftemmes paa 
eller noget iffe tilftræffelig betegnende ellev uvedfommende Savn, er ugyldig. 

gorholdstals-Balgmaaden anvendes, maar en Fjerdedel af Medlemmerne (i øverfte 
Afdeling 3, i neberfte Afdeling 6) forinden Valget ffriftig forlanger det; den udføres 
efter følgende Regler: De afgivne Stemmefedlers Antal deles med Antallet af de Medl lemmer, 
fom ffulle vælges, og det derved fremfumne Forholdstal med Bortfaftelje af Brøfen lægges 
til Grund for Valget.  Cfterat Stemmejedlerne ere nedlagte og blandede i en Urne, fremtager 
Formanden dem derefter en for en cg oplæfer det førfte paa enhver af dem opførte Mavn, 
hvilfet nedffrives af Sefretærerne, De Sedler, van hvilfet det famme Navn er anført 
gverit, lægges fammen, og faafnart et Navn er forefommet fan ofte, at de derpaa faldne 
Stemmer have naaet bet udfundne Forholdstal, ftandfes der med Oplæsningen. Naar en 

Cftertælling af Etemmejeblerne har godtgjort Migtigbeðen af Det nedffrevne Stemmetal, er= 
flære8 ben DMaagjælbende for valgt.  Derpaa fortiætteð með Opfæsningen af be tilbageftaaenbe 
Etemmeje bler } faaledes, at hvor van nogen af bisfe den allerede BValgtes Navn findes fom det 
førfte, usflettes dette, og det næfte Navn betragtes da fom førft firevet. Naar paany det for- 
nævnte Forholdst fal forefommer for tegen, forholdes atter paa den nys beffrevne Maade, og 
naar dette Balg derved er blevet afgjort, fortfættes atter Oplægningen med Jagttagelfe af 
den foran beffrevne Fremgangémaabde, fanledes at Stavnene van be allerede Balgte, hvor be 
ere forft anførte, udflettes, indtil famtlige Stemmefedler ere gjennemgaaede, eller det hele Mn- 
tal, Der ffal vælges, er valgt Cr et opført Navn nvebfommenbe eller iffe tilftræftelig bes 
tegnei, ubgager bet, men Gtemmeieblen bliver iffe derfor ugyldig. Heller iffe er en Stemme- 
feddel ugv! [dig, naar Forholdstals-Vafgmaaden anvendes, fordi der pan den er opført et ftørre 

eller mindre Antal Mavne, end ber kal ftemmes paa. For faa vidt tffe endnu alle Valg berr 
veð ere vpnanebe, foretage8 jæðvanligt Dmvalg þaa be manglende og til disfe Valg udfordres 
over Halvdelen af de afgivne Stemmer. 

  

  

XIIL  Wodernes Offentlighed. Forhandlingerne Tryfniug. 

Begge Afdelingers og bet forenede Altbings Møder ere offentlige. Dog fan ved- 
fommende Formand eller en Tredjedel af Medlemmerne forlange, at alle Uvedfommende 
fjernes, hvorpaa den paagjældende gorfamling afgjør, om Sagen ffal forhandles i offentligt 
eller hemmeligt Møde (Forfatningslovens & 40). 

si
) 

=
 

S 40. 

Ad bgangen til de offentlige Møder ordnes af vedfommende Formand,  Tilhørerne ere 
pligtige at holde fig aldeles rolige og tavje, Hvis dette ej overholdes, fan Formanden lade 
bem, ber forftyrre Roligheden, og i fornødent Fald famtlige Tilhørere fjerne. 

Nr. 10, Foreløbig Forretningsorden af 24, Mai for det islandffe Altbing. 

Mr. 

Mai.
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Nr. 10. vera kyrrir og hljóðir. Sje þessa eigi gætt, getur forseti látið vísa þeim burt, sem gjöra 
24. 
maí. 

óspektir, og ef þörf er á því, öllum áheyrendum. 

41. grein. 

Bæði umræður þingdeildanna og hins sameinaða alþingis verða prentaðar í tíðindum, 

sem til þess eru ætluð. (smbr. ó. gr. að framan). 

XIV. Burtfararleyfi. 

42. grein. 

Sje þingmaður forfallaður að koma annaðhvort á fundi hins sameinaða alþingis 

eða þingdeildanna, er hann skyldur til at skýra hlutaðeiganda forseta frá forföllum sínum 

í tækan tíma. Burtfararleyfi af þingi getur hlutaðeigandi forseti veitt um 4 daga; fyrir 

lengri tíma þarf til þess samþykkis hlutaðeigandi þingdeildar. 

XV. Afbrigði frá þingsköpunum. 

43. grein, 

þegar mjög brýna nanðsyn ber til, má eptir uppástungu forsetans eða skriflegri 

uppástungu frá einum þriðjungi af þingmönnunum í hlutaðeigandi deild (4 í efri deildinni 

og 8 í neðri deildinni), svo framarlega sem landshöfðingi aðhyllist uppástunguna, bregða 

út af því, sem mælt er fyrir að framan, nema því að eins að það sje komið undir ákvörð- 

unum í stjórnarskránni, ef %a partar af þeim, sem greiða atkvæði, eru ásáttir um það. 

44. grein. 

það, sem íyrir er mælt í 26., 28., 29., 30., öl., 32., 3ð. „ 86., 97., 88., 39.,40., 42 

og 43. gr. að framan um þingdeildirnar, gildir einnig um hið sameinaða alþingi, þegar það 

gengur í eina málstofu í þeim tilfellum, sem getið er í 8. gr. að framan, að svo miklu 

leyti, sem það getur átt við um umræður þess. par sem Í tjeðum greinum útheimtist 

ákveðinn hluti af tölu þingmannanna í deildinni, skal hann að því leyti, er snertir hið 

sameinaða alþingi, reiknaður þannig, að þriðjungur sje 12 og '/4 partur ð þingmenn. 

  

  

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 24. dag maím. 1875. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

C. S. Klein. 

Nr. 10. þingsköp til bráðabyrgða 24. maí handa alþingi Íslendinga.



Re. 10. 
trnffeg í en dertil bes Bi 

  

Míbelingurneð jaavel orm 

ftemt Tidende (jfr. ovenfor & 6). 

XIV. Orlov. 

ét Cr“ Ér en Thingmand 
belingerne8 Mober, er han pligtig 
Orlov fra Ebinget fan veðfommenbe 3 

fordres Dertil veðfonmenbe WMfbelinae í 

eller i Af: 

fit Forfald 
forhindret 

  

SIÐ UD= 

  

XV. Veiga     

  

% jærbeleð paatrængende Tilfælde pan gorflag af Formanden eller efter et 

riftlig indgivet Horflag af Tredjedelen af vebfommende 2 [fdelings Me: edlemmer (í ovetfte Af: 

deling 4, I neberite Afdeling 8), Jaafremt tiltrædes af Landshovdingen, fviges fra a 

naar 

  

     

    

     

     

dedele af be Stemmende 

5 44 
De i ovenftaaende $8 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 42 

og 43 før Thingets Afdelinger í ) jælde ogfan for det forenede Altbing, naar 3 
Íammen 1 de ovenfor t de funne fomme til An- Dette træner 18 

er. Hvor 1 de nævnte Var zarafer en beftemt Brøfdel af venbelie paa dettes Forhandling 

Afdelingens Medlemsantal udfor 
ledes, af en Tredjedel betegner 1: 

  

þad: 

  

Hvorefter alle Bedfommende 

  

Givet pan Amalienborg, den Z4ðe Mai 1875 

Under Bor Kongelige Haand og Segql. 

Christian R. 

Ú, 8 Klein, 

   
Mr. 10. Foreløbig Forretningsorden af 24, Wai for bet islandffe Albing.


